
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

  

  

PORTARIA Nº 585, DE 12 DE MAIO DE 2015 

 

 

            A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas 

competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve: 

                   

      

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação da UFJF – Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 13/2014-PRORH, de 

18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 463 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 

1, páginas 25 a 27, retificada pela Portaria nº 716, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, páginas 44 a 62, 

conforme abaixo discriminado: 

 

A - Cargo de Nível de Classificação “C” 

  

 

1 – CONCURSO 101 – AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO  (Nível de Capacitação I, Padrão de 

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003015/2014-38 

 

Clas 

2º 

PEDRO HENRIQUE DE 

OLIVEIRA TEIXEIRA 

Na vaga código 0312653, decorrente da redistribuição de 

Ilton José Marques Pinto, Portaria nº 1.178, DOU de 

26/07/2013 - (Processo nº 23071.004964/2015-83). 

 

 

B - Cargo de Nível de Classificação “D” 

 

1 – CONCURSO 103 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de 

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003017/2014-54 

 

Clas 

105º 

DEBORA DE MORAES 

GONÇALVES 

Na vaga código 0644008, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005180/2015-72). 

106º GILLIAN MARIANA LUCIANO Na vaga código 0644022, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005188/2015-39). 

107º JOÃO PAULO GUILHERMINO 

DE LUCCA 

Na vaga código 0644027, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005189/2015-83). 

108º FERNANDO DE MORAES 

CARDOSO 

Na vaga código 0644031, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005190/2015-16). 

109º FLAVIA TRINDADE DE AVILA Na vaga código 0644038, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005191/2015-52). 

110º DANIELI MACEDO BATISTA Na vaga código 0644041, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005192/2015-05). 

111º LIVEA VIEIRA FERNANDES Na vaga código 0644045, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005193/2015-41). 



 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

  

112º JACQUELINE BRASILEIRO DE 

PAIVA 

Na vaga código 0644049, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005194/2015-96). 

113º MARIANA BRAGA DE 

ALMEIDA TOSTES 

Na vaga código 0694447, decorrente da aposentadoria de 

Maristela Ladeira Carvalho Oliveira, Portaria nº 216, DOU 

de 25/02/2015 - (Processo nº 23071.005198/2015-74). 

114º LUCIANA GRIZENDI Na vaga código 0901997, decorrente da posse em outro 

cargo inacumulável de Fabrício Brunelli Machado, Portaria 

nº 383, DOU de 01/04/2015 - (Processo nº 

23071.005199/2015-19). 

115º PRISCILA GOMES DE 

LOURDES 

Na vaga código 0678676, decorrente da aposentadoria de 

Carlos Maurício Gravina, Portaria nº 84, DOU de 

22/01/2015 - (Processo nº 23071.005200/2015-13). 

 

 

  

C - Cargo de Nível de Classificação “E” 

  

 

1 – CONCURSO 106 – ARQUIVISTA  (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003021/2014-02 

 

Clas 

3º 

RAMON MACIEL FERREIRA Na vaga código 0977739, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 - (Processo nº 

23071.006181/2015-34). 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gessilene Zigler Foine 

Pró-Reitora de Recursos Humanos   

 


